Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 18, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022.
Divulga as Respostas aos Recursos interpostos quanto à participação pela reserva de vagas destinada às Pessoas com

Deficiência (PcD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS , no

uso  das  atribuições  legais  conferidas  pela  Portaria  n.º  722/2016  e  considerando  o  Processo

Administrativo 23005.030696/2021-97 e o Edital  de Abertura CCS n.º 85/2021 que rege o Concurso

Público para provimentos de cargos efetivos da carreira de Técnico-administrativo da UFGD, RESOLVE:

1.  DIVULGAR,  na  forma  do  ANEXO  I,  as  respostas  aos  recursos  referentes  ao  indeferimento  das

inscrições na reserva prevista no §2º, art. 5º, da Lei n.º 8.112/1990 e Decreto n.º 3.298/1999 destinada

às Pessoas com Deficiência (PcD) do CPTA-2022/UFGD.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Respostas ao Recursos de Participação pela Reserva PCD do CPTA-2022/UFGD – Página 1 de 2

http://portal.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 18, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022.
Divulga as Respostas aos Recursos interpostos quanto à participação pela reserva de vaga destinada às Pessoas com Deficiência

(PcD)

ANEXO I – Resposta aos recursos das inscrições nas vagas reservadas às Pessoas com
Deficiência (PCD)

Inscrição Candidato Cargo Situação

734609 DALBERTO VERAO BRAGA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO
714568 JOÃO PAULO PEREIRA LOPES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO
714568 JOÃO PAULO PEREIRA LOPES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO
682033 CARLOS ALBERTO MOREIRA NETO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

Respostas ao Recursos de Participação pela Reserva PCD do CPTA-2022/UFGD – Página 2 de 2

http://portal.ufgd.edu.br/